

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

o objeto da licitação é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa (s) para a aquisição de 625 (seiscentos e vinte e cinco) itens de Materiais de Expediente e Escolar para atender aos serviços desta municipalidade.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Abril de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 516/2016, Licitação nº 10/2016 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Na fase de julgamento das propostas, iniciamos com a abertura dos envelopes das licitantes habilitadas, que abertos, conferidos e rubricados os documentos pelos presentes, feita a classificação das propostas, houve empate nos itens: 544-151-152-153-154-155-156-157-329-333-334-335-336-440-485-521-540-544-581-594-476-114-154-155-156-157-33 feito os sorteios tivemos os seguintes ganhadores: Gabriela Torres Rauber EPP, ganhou os itens 151-153-156-334-440-520-540 e 544; J.P. Cavedon Soares - ME, ganhou o item 476; Staudt & Francesquett Ltda - EPP, ganhou os itens 154-155-157-333-335-336 e 512; Pegasus Atacadista Ltda - ME, ganhou os itens 114-329-411-431-453-485 e 581; e, Leandro Stringari - ME, ganhou os itens 152 e 594. Deixamos de adquirir os itens 339-3401-341-342-343-344-345-346-347-348-349-350-351-352-353-354-355-356-357 e 358, por não termos nenhuma proposta. A Comissão Julgadora após uma análise da licitação decidiu pelo cancelamento dos itens: 116-117-403-404-460-461-502-513-538 e 539 devido a descrição falha do objeto. E, também, houve desclassificação dos itens: 70-112-114-115-274-275-310-326-328-332-361-362-388-389-390-392-393-395-406-408-412-415-417-418-419-429-433 e 598 por motivo de as características não corresponderem as do objeto da licitação. A Comissão Julgadora decidiu pela desclassificação da proposta da empresa Staudt & Francesquett Ltda - EPP, para os itens: 114-115-274-275-310-326-328-332-361-362-388-389-390-392-393-406408-412-415-417-418-419429433-446-447-448- desclassificação da proposta da empresa Gabriela Torres Rauber- EPP, para os itens: 112-115-274275-310-326-328-332-361-362-388-389-390-392-393-395-406-408-412-415-417-418-419-429-433-446-447 desclassificação da proposta da empresa J.P. Cavedon Soares - Me, para os itens: 112-328-223-393-406-415-417-418-419-451-463-471-476-477-478-484-515-516-541, desclassificação da proposta da empresa Pegasus Atacadista Ltda ME, para os itens: 70-418-451, desclassificação da proposta da empresa Dageal - Comércio de Mateial de Escritório Ltda, para o item: 115. A desclassificação foi motivada pelo fato das licitantes não contemplarem as características exigidas.

Participante: 2160 - COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	15,00	fecopel	0,0000	131,00	1.965,00
17	Rolo de Espuma 5cm	UND	10,00	roma	0,0000	1,67	16,70
19	Tinta PVA 3,5 Litros Branco	Gl	2,00	coral	0,0000	30,98	61,96
20	Tinta PVA 3,5 Litros Azul	Gl	2,00	coral	0,0000	30,98	61,96
21	Tinta PVA 3,5 Litros Amarelo	Gl	2,00	coral	0,0000	30,98	61,96
22	Tinta PVA 3,5 Litros Vermelho	Gl	2,00	coral	0,0000	30,98	61,96
26	Verniz acrílico, incolor, semi brilho base/água 3,6Litros	Lta	4,00	coral	0,0000	44,60	178,40
29	TECIDO P/ FRALDA 100% ALG C/ 100M	MT	100,00	catar	0,0000	2,99	299,00
34	Fita Viés na cor Rosa, cada peças com 24mm x 15mts	UND	2,00	l.dour	0,0000	7,03	14,06
35	Fita Viés na cor Azul, cada peças com 24mm x 15mts	UND	2,00	l. dour	0,0000	7,03	14,06
36	Fita Viés na cor Branco cada peças com 24mm x 15mts	UND	2,00	l. dour	0,0000	7,03	14,06
48	Argolas para Pano de Prato com diâmetro aproximado de 12,5cm	UND	100,00	l. dou	0,0000	1,15	115,00
70	Cola Cascorez de 01Kg	UND	4,00	cascorez	0,0000	17,04	68,16
73	Papel Celofane Transparente	UND	200,00	vmp	0,0000	0,50	100,00
74	Saco Plástico de Celofane de 40cmx60cm	UND	400,00	vmp	0,0000	0,53	212,00
79	Agulha de Costura	UND	100,00	corrente	0,0000	0,19	19,00
84	Fibras de silicone 1Kg	Kg	20,00	estrela verde	0,0000	16,40	328,00
85	Agulha de mão para patwork nº 9	UND	50,00	corrente	0,0000	0,20	10,00
91	Linha de Costura Artesanato nº10, 183m cada (corrente)	UND	8,00	corrente	0,0000	3,63	29,04
115	Pistola de cola quente 10w Mister. TYG 6002,220 v, 60GHZ GLUE GUN pequena	UND	10,00	mister	0,0000	15,61	156,10
149	Termolina Leitosa c/250ml	UND	10,00	acrillex	0,0000	7,48	74,80
164	Flanela Estampada Fustão 1,60m Largura	RL	1,00	catar c 30m	0,0000	238,50	238,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 2/15

Participante: 2160 - COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 212 A NOVO	UND	1,00	multilaser	0,0000	65,60	65,60
186	Rolo de Espuma 5cm	UND	20,00	roma	0,0000	1,67	33,40
188	Tinta PVA 3,5 Litros Branco	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
189	Tinta PVA 3,5 Litros Azul	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
190	Tinta PVA 3,5 Litros Amarelo	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
191	Tinta PVA 3,5 Litros Vermelho	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
192	Tinta PVA 3,5 Litros Lilás	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
193	Tinta PVA 3,5 Litros Rosa	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
194	Tinta PVA 3,5 Litros Coral	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
195	Tinta PVA 3,5 Litros Preto	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
196	Tinta PVA 3,5 Litros Verde	Gl	1,00	coral	0,0000	30,98	30,98
197	Verniz acrílico, incolor, semi brilho base/água 3,6Litros	Lta	1,00	coral	0,0000	44,60	44,60
225	Feltro liso 1,40m de largura na cor Laranja c/30 metros cada peça.	pç	1,00	catar	0,0000	311,30	311,30
230	Feltro Estampado Xadrez Vermelho 1,40m de Largura na cor Rosa c/Marrom c/20metros cada Peça.	pç	1,00	catar	0,0000	396,40	396,40
231	Fibras de silicone 1Kg	Kg	20,00	estrela verde	0,0000	16,40	328,00
232	Agulha de mão para patwork n° 9	UND	100,00	corrente	0,0000	0,20	20,00
248	Linha de Costura Artesanato n°10, 183m cada (corrente)	UND	2,00	corrente	0,0000	3,63	7,26
249	Botão sem furos preto (boneco de neve) 10mm	UND	300,00	l.dour	0,0000	0,07	21,00
250	Botão sem furos 10mm. na cor preto	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
251	Botão sem furos 10mm. na cor branco	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
252	Botão sem furos 10mm. na cor Vermelho	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
253	Botão sem furos 10mm. na cor Verde	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
254	Botão sem furos 10mm. na cor Laranja	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
255	Botão sem furos 10mm. na cor Azul	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
256	Botão sem furos 10mm. na cor Rosa	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
257	Botão sem furos 10mm. na cor Violeta	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
258	Botão sem furos 10mm. na cor Marrom	UND	200,00	l.dour	0,0000	0,07	14,00
259	Botão de quatro furos 15mm na cor preto	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
260	Botão de quatro furos 15mm na cor branco	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
261	Botão de quatro furos 15mm na cor vermelho	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
262	Botão de quatro furos 15mm na cor amarelo	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
263	Botão de quatro furos 15mm na cor verde	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
264	Botão de quatro furos 15mm na cor laranja	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
265	Botão de quatros furos 15mm na cor Azul	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
266	Botão de quatros furos 15mm na cor Rosa	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
267	Botão de quatros furos 15mm na cor Violeta	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
268	Botão de quatro furos 15mm na cor marrom	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
269	Botão de quatros furos 15mm poá Verde de Branco	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
270	Botão de quatros furos 15mm poá Vermelho e Branco	UND	100,00	l.dour	0,0000	0,10	10,00
271	Olhos de Gato 10mm	UND	500,00	l.dour	0,0000	0,05	25,00
272	Olhos de Coelho 10mm	UND	500,00	l.dour	0,0000	0,05	25,00
273	Olho para Papai Noel fixo 1,00mm	Par	500,00	l.dour	0,0000	0,10	50,00
274	Pistola Cola quente tamanho grande. Marca de referência Cis.	UND	4,00	cis	0,0000	22,91	91,64
275	Pistola de cola quente 10w Mister. TYG 6002,220 v, 60GHZ GLUE GUN pequena	UND	20,00	mister	0,0000	15,61	312,20
279	Elástico Zanatti largura 19mm comprimento 25m	PCT	5,00	zanatti	0,0000	8,69	43,45
312	Moldes vazados motivo Flor	UND	10,00	litoarte	0,0000	3,23	32,30
313	Moldes vazados motivo Fruta	UND	10,00	litoarte	0,0000	3,23	32,30
314	Moldes vazados motivo Legume	UND	10,00	litoarte	0,0000	3,23	32,30
315	Moldes vazados motivo Animais	UND	10,00	litoarte	0,0000	3,23	32,30
316	Moldes vazados motivo Infantis	UND	10,00	litoarte	0,0000	3,23	32,30
318	Base para Chaveiro	UND	150,00	l. dour	0,0000	0,12	18,00
362	COLA ESCOLAR lavável, líquida a base de PVA e água tubo com 90 gramas marca de referência Tenaz.	Frc	40,00	tenaz	0,0000	4,38	175,20
367	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	10,00	fecopel	0,0000	131,00	1.310,00
387	Papel dobradura nas cores: laranja, rosa, preto, verde, amarelo, azul e vermelho. Sendo 25 unidade de cada cor.	UND	1.000,00	vmp	0,0000	0,18	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 3/15

Participante: 2160 - COMERCIAL AREAVON RS BAZAR CRISTAIS PEDRAS E ARTES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
393	Cola Branca, líquida, a base de PVA e água, 90g. Marca de referência Tenaz.	UND	1.200,00	tenaz	0,0000	4,38	5.256,00
397	Cartoplex Cores Variadas	UND	900,00	vmp	0,0000	0,66	594,00
402	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	15,00	fecopel	0,0000	131,00	1.965,00
409	Caderno pequeno 96 folhas pautadas com espiral, formato 14x20,5 cm.	UND	500,00	credeal	0,0000	1,65	825,00
416	Papel Seda cores variadas	UND	700,00	vmp	0,0000	0,14	98,00
417	Pistola para cola silicone pequena. Marca de referência Cis.	UND	30,00	cis	0,0000	15,61	468,30
418	Pistola Cola quente tamanho grande. Marca de referência Cis.	UND	30,00	cis	0,0000	22,91	687,30
428	Algodão Hidrófilo 250gr	PCT	15,00	iork	0,0000	3,70	55,50
439	Fita adesiva transparente 45mm x 50m	UND	100,00	adelbras	0,0000	2,54	254,00
445	Papel Dobradura nas cores: verde, amarelo, azul e vermelho, divididas proporcionalmente.	UND	800,00	vmp	0,0000	0,18	144,00
451	Cola Branca, líquida, a base de PVA e água, 90g. Marca de referência Tenaz.	UND	1.200,00	tenaz 110g	0,0000	4,38	5.256,00
454	Cartoplex Cores Variadas	UND	1.000,00	vmp	0,0000	0,66	660,00
459	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	30,00	fecopel	0,0000	131,00	3.930,00
475	Papel Seda cores variadas	UND	500,00	vmp	0,0000	0,14	70,00
505	Cartoplex Cores Variadas	UND	50,00	vmp	0,0000	0,66	33,00
508	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	5,00	fecopel	0,0000	131,00	655,00
511	Caderno pequeno 96 folhas pautadas com espiral, formato 14x20,5 cm.	UND	100,00	credeal	0,0000	1,65	165,00
542	Guardanapo papel pct com 50 und	PCT	15,00	snob	0,0000	1,60	24,00
543	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	30,00	fecopel	0,0000	131,00	3.930,00
559	Fita adesiva 50 mm x 50 mt	RL	100,00	adelbras	0,0000	2,54	254,00
567	Folha de ofício A4, 75 g, 500 folhas em cada	PCT	600,00	fecopel	0,0000	13,10	7.860,00
595	Folha de ofício A4, 75 g, caixa com 10 pacotes, 500 folhas em cada	Caix	5,00	fecopel	0,0000	131,00	655,00
Total do Participante ----->							42.083,19

Participante: 652613 - GABRIELA TORRES RAUBER - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Tecido Branco Oxford para Avental com 50mts x 3mts	RL	1,00	estilotex	0,0000	124,00	124,00
150	Cartolina Branca	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,45	13,50
151	Cartolina Azul	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,48	14,40
153	Cartolina Amarela	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,48	14,40
156	Folha A4 75g na cor Verde	UND	300,00	suzano	0,0000	0,05	15,00
321	Cartolina Branca	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,46	13,80
322	Cartolina Azul	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,46	13,80
323	Cartolina Verde	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,46	13,80
324	Cartolina Rosa	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,46	13,80
325	Cartolina Amarela	UND	30,00	bignardi	0,0000	0,46	13,80
334	Folha A4 75g na cor Amarela	UND	500,00	suzano	0,0000	0,05	25,00
337	Papel Adesivo Transparente com 45cm de largura com 25m comprimento	BOB	1,00	vmp	0,0000	36,00	36,00
359	Livro Ata com 100 Folhas	UND	15,00	são domingos	0,0000	7,40	111,00
364	Pano Tipo Perfex pacote com 5 unidades	PCT	10,00	marli	0,0000	3,30	33,00
399	CARTOLINA GIGANTE, na cor branca.	Fis	70,00	p.mar	0,0000	1,20	84,00
405	Papel Contact com 25m, transparente	UND	10,00	vmp	0,0000	36,00	360,00
410	Papel Sulfito branco, 120g, A4, pacote com 50 folhas	PCT	20,00	p.mar	0,0000	2,80	56,00
414	Papel color set rosa, laranja, branco, preto, amarelo, verde, azul e vermelho, cores divididas proporcionalmente.	Fis	1.200,00	vmp	0,0000	0,52	624,00
424	Alfinete niquelado n° 29 c/50g cada caixa	Caix	15,00	bacchi	0,0000	3,20	48,00
426	Papel celofane cores variadas	UND	400,00	vmp	0,0000	0,50	200,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP**

**Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016**

Folha: 4/15

Participante: 652613 - GABRIELA TORRES RAUBER - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
427	Papel Laminado cores variadas	UND	400,00	vmp	0,0000	0,65	260,00
440	Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. grande	UND	400,00	redbor	0,0000	0,13	52,00
457	CARTOLINA GIGANTE, na cor branca.	Fls	100,00	p.mar	0,0000	1,20	120,00
462	Papel Contact com 25m, transparente	UND	12,00	vmp	0,0000	36,00	432,00
469	Papel Sulfito branco, 120g, A4, pacote com 50 folhas	PCT	50,00	p.mar	0,0000	2,80	140,00
473	Papel color set amarelo, verde, azul e vermelho, sendo 100 folhas de cada cor	Fls	1.000,00	vmp	0,0000	0,52	520,00
474	Lápis de Cor hexagonal grande caixa com 12 cores	Caix	600,00	brw	0,0000	2,80	1.680,00
494	Barbante 100% algodão cru nº 8, rolo 250g	RL	20,00	bocaazul	0,0000	4,40	88,00
497	Caneta esfefográfica azul 50unid. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	3,00	compactor	0,0000	17,00	51,00
498	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	3,00	compactor	0,0000	17,00	51,00
514	Lápis de Cor hexagonal grande caixa com 12 cores	Caix	30,00	serelepe	0,0000	2,80	84,00
521	Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. grande	UND	160,00	redbor	0,0000	0,13	20,80
532	Papel Contact com 25m, transparente	UND	4,00	vmp	0,0000	36,00	144,00
540	Envelope Branco 115mm x 230mm	UND	250,00	scrity	0,0000	0,06	15,00
544	Envelope Pardo liso tamanho oficio 240 x 340mm	UND	300,00	scrity	0,0000	0,16	48,00
557	Arquivo Morto em Papelão c/50unidades	PCT	2,00	tedesco	0,0000	68,00	136,00
569	Envelope Pardo liso tamanho oficio 240 x 340mm	UND	1.000,00	scrity	0,0000	0,14	140,00
593	Cartolina Branca	UND	5,00	bignardi	0,0000	0,45	2,25
599	Borracha branca de apagar, composição borracha natural, tipo macia, medindo aproximadamente 3x2 cm	UND	50,00	redbor	0,0000	0,13	6,50
602	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, transparente.	UND	40,00	acp	0,0000	1,40	56,00
Total do Participante ----->							5.873,85

Participante: 654338 - J.P.CAVEDON SOARES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
326	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	2,00	FABER MULTI	0,0000	45,00	90,00
366	Pasta Suspensa para arquivo com 50 unid	Caix	25,00	MS	0,0000	48,00	1.200,00
407	Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente.	RL	100,00	EURO	0,0000	0,73	73,00
429	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	12,00	FABER MULTI	0,0000	37,00	444,00
468	Caderno pequeno 96 folhas pautadas com espiral, formato 14x20,5 cm.	UND	1.000,00	CREDEAL	0,0000	1,55	1.550,00
584	Apagador P/ Quadro Branco em plástico com feltro, cor azul	UND	10,00	RIPON	0,0000	0,45	4,50
586	Folha Sulfito 180g/m2 Pacote c/50 unid	PCT	4,00	BRW	0,0000	1,55	6,20
Total do Participante ----->							3.367,70

Participante: 655861 - STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Cartucho 662 Preto (novo)	UND	6,00	LJET	0,0000	36,00	216,00
4	Cartucho 662 Colorido (novo)	UND	6,00	LJET	0,0000	45,00	270,00
5	Cartucho 950 Preto (novo)	UND	15,00	LJET	0,0000	36,00	540,00
9	Cartucho 670 Preto (novo)	UND	6,00	LJET	0,0000	34,00	204,00
13	Pincel de Cerdas de Seda nº 16	UND	20,00	COMPEL	0,0000	2,70	54,00
14	Pincel de Cerdas de Seda nº 12	UND	20,00	COMPEL	0,0000	2,10	42,00
15	Pincel de Cerdas de Seda nº 8	UND	20,00	COMPEL	0,0000	1,70	34,00
16	Pincel de Cerdas de Seda nº 4	UND	20,00	COMPEL	0,0000	1,30	26,00
18	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	20,00	CISSORS	0,0000	3,60	72,00
23	Tecido na cor Azul motivo Bebe, com 30mts x 2,80mts	RL	1,00	NDL	0,0000	680,00	680,00
28	Tecido na Cor Rosa motivo Bebê, com 30mts x 2,80mts	RL	1,00	NDL	0,0000	680,00	680,00
54	Tecido 100% Algodão Poá Graúdo (Preto e Branco) c/1,40m de Largura.	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
55	Tecido 100% algodão poá miúdo (vermelho e preto) c/1,40m de largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
56	Tecido 100% Algodão Poá Miúdo (Marrom e Branco) c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 5/15

Participante: 655861 - STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Tecido 100% Algodão Poá Miúdo (Rosa e Branco) c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
58	Tecido 100% ALgodão Poá Miúdo (Rosa e Marrom) c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
59	Tecido 100% Algodão com Motivo de Cozinha desenho Vaquinha c/140,cm de Largura. Ido 100% algodão com motivo de cozinha desenho de galinha c/1,40m de largura.	MT	20,00	NDL	0,0000	13,00	260,00
60	Tecido 100% algodão xadrez miúdo azul c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
61	Tecido 100% ALgodão Xadrez Miúdo Amarelo c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
62	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Vermelho c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
63	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Rosa c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
64	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Marrom c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
68	Rolo de Tecido na Cor Verde estampado com 30mts	RL	1,00	NDL	0,0000	393,00	393,00
86	Fita para Presente, cores variada com 0,5cm de largura x 300mts	UND	10,00	POLI	0,0000	9,20	92,00
95	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada na cor rosa	Caix	1,00	ACRILEX	0,0000	29,00	29,00
96	Tinta Acripuff,caixa com 12 unidades de 35ml cada cor branco	Caix	1,00	ACRILEX	0,0000	29,00	29,00
97	Tinta Acripuff,caixa com 12 unidades de 35ml cada cor verde	Caix	1,00	ACRILEX	0,0000	29,00	29,00
98	Tinta Acripuff,caixa com 12 unidades de 35ml cada cor amarelo	Caix	1,00	ACRILEX	0,0000	29,00	29,00
99	Tinta Acripuff,caixa com 12 unidades de 35ml cada cor preto	Caix	1,00	ACRILEX	0,0000	29,00	29,00
100	Tinta Acripuff,caixa com 12 unidades de 35ml cada cor vermelha	Caix	1,00	ACRILEX	0,0000	29,00	29,00
101	Tinta Dimensional 3D,caixa com 5 unidades de 35ml,cor verde	Caix	1,00	CORFIX	0,0000	9,00	9,00
102	Tinta Dimensional 3D,caixa com 5 unidades de 35ml,cor branco	Caix	1,00	CORFIX	0,0000	9,00	9,00
103	Tinta Dimensional 3D,caixa com 5 unidades de 35ml,cor rosa	Caix	1,00	CORFIX	0,0000	9,00	9,00
104	Tinta Dimensional 3D,caixa com 5 unidades de 35ml,cor preto	Caix	1,00	CORFIX	0,0000	9,00	9,00
105	Tinta Dimensional 3D,caixa com 5 unidades de 35ml,cor amarelo	Caix	1,00	CORFIX	0,0000	9,00	9,00
106	Tinta Dimensional 3D,caixa com 5 unidades de 35ml,cor vermelho	Caix	1,00	CORFIX	0,0000	9,00	9,00
107	Rolo Passa Fita de 2,2cm na Cor Branco	UND	1,00	TRADER	0,0000	11,00	11,00
108	Cola Pano com 250ml.	UND	10,00	ACRILEX	0,0000	4,40	44,00
110	Kit Frisador para flores de EVA com 14 peças em alumínio	Kits	1,00	NDL	0,0000	380,00	380,00
111	Kit Forminhas para fazer docinhos	Kits	1,00	NDL	0,0000	160,00	160,00
129	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branca	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
130	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor verde	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
131	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor laranja	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
132	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor amarelo	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
133	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
134	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor pele	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
135	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
136	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
137	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
138	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul com bolinhas brancas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
139	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom com bolinhas rosas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 6/15

Participante: 655861 - STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa com bolinhas marrom.	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
141	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho com bolinhas brancas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
142	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor lilás com bolinhas roxas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
143	Placa em EVA Xadrez no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco com vermelho	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
144	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com preto	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
145	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com rosa	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
146	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com lilás	UND	20,00	NDL	0,0000	2,69	53,80
154	Folha A4 75g na cor Azul	UND	300,00	CHAMEX	0,0000	0,05	15,00
155	Folha A4 75g na cor Amarela	UND	300,00	CHAMEX	0,0000	0,05	15,00
157	Folha A4 75g na cor Rosa	UND	300,00	CHAMEX	0,0000	0,05	15,00
172	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 210 A NOVO	UND	1,00	LJET	0,0000	70,00	70,00
173	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 211 A NOVO	UND	1,00	LJET	0,0000	70,00	70,00
175	TONNER COLORIDO MODELO: 131 A - CF 213 A NOVO	UND	1,00	LJET	0,0000	70,00	70,00
211	Tecido 100% Algodão Poá Graúdo (Preto e Branco) c/1,40m de Largura.	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
212	Tecido 100% algodão poá miúdo (vermelho e preto) c/1,40m de largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
213	Tecido 100% Algodão Poá Miúdo (Marrom e Branco) c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
214	Tecido 100% Algodão Poá Miúdo (Rosa e Branco) c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
215	Tecido 100% ALgodão Poá Miúdo (Rosa e Marrom) c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
216	Tecido 100% Algodão com Motivo de Cozinha desenho Vaquinha c/140,cm de Largura. Ido 100% algodão com motivo de cozinha desenho de galinha c/1,40m de largura.	MT	10,00	NDL	0,0000	12,80	128,00
217	Tecido 100% algodão xadrez miúdo azul c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
218	Tecido 100% ALgodão Xadrez Miúdo Amarelo c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
219	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Vermelho c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
220	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Rosa c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
221	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Marrom c/1,40m de Largura	MT	10,00	NDL	0,0000	12,00	120,00
280	Fita adesiva larga, tansparente 48x50	UND	20,00	ECCO	0,0000	2,50	50,00
291	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branca	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
292	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor verde	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
293	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor laranja	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
294	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor amarelo	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
295	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
296	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor pele	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
297	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
298	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
299	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho	UND	20,00	NDL	0,0000	2,95	59,00
300	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul com bolinhas brancas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,89	57,80
301	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom com bolinhas rosas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,89	57,80
302	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa com bolinhas marrom.	UND	20,00	NDL	0,0000	2,89	57,80
303	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho com bolinhas brancas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,89	57,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2016 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 7/15

Participante: 655861 - STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
304	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor lilás com bolinhas roxas	UND	20,00	NDL	0,0000	2,89	57,80
305	Placa em EVA Xadrez no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco com vermelho	UND	10,00	NDL	0,0000	2,89	28,90
306	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco com azul	UND	10,00	NDL	0,0000	2,89	28,90
307	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com preto	UND	10,00	NDL	0,0000	2,89	28,90
308	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com lilás	UND	10,00	NDL	0,0000	2,89	28,90
311	Cola Pano com 250ml.	UND	50,00	CORFIX	0,0000	4,30	215,00
319	PAPEL PARDO LARGURA 1,20	MT	100,00	NDL	0,0000	0,70	70,00
320	Papel Pardo 60cm	UND	100,00	NDL	0,0000	0,70	70,00
333	Folha A4 75g na cor Azul	UND	500,00	CHAMEX	0,0000	0,05	25,00
335	Folha A4 75g na cor Verde	UND	500,00	CHAMEX	0,0000	0,05	25,00
336	Folha A4 75g na cor Rosa	UND	500,00	CHAMEX	0,0000	0,05	25,00
338	Elástico colorido para pasta com 10m cada	pç	4,00	DELTA	0,0000	13,00	52,00
363	Fita adesiva estreita transparente 1,5 cm	UND	50,00	ECCO	0,0000	0,90	45,00
423	TNT com 50 metros nas cores branca, vermelha, azul amarela, verde, preto, marrom.	RL	15,00	SB	0,0000	48,95	734,25
470	Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid.	Caix	40,00	RAFA	0,0000	2,60	104,00
496	Pincel atômico ponta arredondada caixa 12 und (PT AZ VD VER)	Caix	9,00	LEONORA	0,0000	11,00	99,00
512	Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid.	Caix	5,00	RAFA	0,0000	2,70	13,50
548	Grampeador de papel 26/6. Medidas aproximadas: 14 cmx4cmx4cm (comprimento x largura x altura). Capacidade para 110 a 120 grampos.	UND	10,00	LYKE	0,0000	8,00	80,00
561	Grampeador de papel 26/6. Medidas aproximadas: 14 cmx4cmx4cm (comprimento x largura x altura). Capacidade para 110 a 120 grampos.	UND	15,00	LYKE	0,0000	8,00	120,00
574	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	1,00	INJEX	0,0000	22,80	22,80
588	Pincel atômico ponta arredondada caixa 12 und (PT AZ VD VER)	Caix	2,00	LEONORA	0,0000	11,00	22,00
590	Grampeador de papel 26/6. Medidas aproximadas: 14 cmx4cmx4cm (comprimento x largura x altura). Capacidade para 110 a 120 grampos.	UND	5,00	LYKE	0,0000	8,00	40,00
Total do Participante ----->							11.012,35

Participante: 657946 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Caneta para tecido preto, ponta de poliéster. Marca de referência Acrípen.	UND	10,00	acripen	0,0000	3,09	30,90
148	COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS). composição: resina PVA, gliter e benzotiazol, não tóxica. Marca de referência Acrílex ou faber Castell.	Jg	90,00	acriplex	0,0000	3,57	321,30
368	Envelope pardo 230mm x 320mm	UND	400,00	ipecol	0,0000	0,13	52,00
369	Folha A4 180gr Branco	PCT	10,00	enveloprint	0,0000	5,35	53,50
373	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Amarelo Ouro	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
374	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Azul Turquesa	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
375	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Branco	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
376	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Cinza Lunar	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
377	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Marrom	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
378	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Laranja	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
379	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Preto	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
380	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Rosa	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
381	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Verde	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20
382	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Verde Musgo	UND	20,00	craquelex - acrílex	0,0000	2,36	47,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 8/15

Participante: 657946 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA -

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
383	Tinta Craquelex embalagem com 37ml na cor: Vermelho	UND	20,00	craquelex - acrillex	0,0000	2,36	47,20
388	Caneta esfefográfica azul 50unid. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	10,00	bic	0,0000	27,40	274,00
389	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	10,00	bic	0,0000	27,40	274,00
390	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	10,00	bic	0,0000	27,40	274,00
396	PALITO DE PICOLE	UND	20,00	theoto	0,0000	0,03	0,60
437	Livro Ponto com 100 folhas numeradas tamanho grande, capa dura.	UND	50,00	são domingos	0,0000	12,66	633,00
438	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	PCT	30,00	theoto	0,0000	2,09	62,70
441	Barbante 100% algodão cru nº 8, rolo 250g	RL	10,00	são joão	0,0000	4,64	46,40
446	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	15,00	bic	0,0000	27,40	411,00
447	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	15,00	bic	0,0000	27,40	411,00
448	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	15,00	bic	0,0000	27,40	411,00
488	FITA CREPE 16 MM X 50M	UND	100,00	masterfix	0,0000	2,07	207,00
493	Livro Ponto com 100 folhas numeradas tamanho grande, capa dura.	UND	100,00	são domingos	0,0000	12,76	1.276,00
499	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	3,00	bic	0,0000	27,40	82,20
520	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castell.	Caix	3,00	faber castell	0,0000	19,57	58,71
529	Livro Ponto com 100 folhas numeradas tamanho grande, capa dura.	UND	3,00	são domingos	0,0000	12,76	38,28
531	Saco plastico tamanho officio	UND	400,00	palstfilme	0,0000	0,09	36,00
533	Caneta esfefográfica azul 50unid. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	12,00	bic	0,0000	27,40	328,80
534	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	5,00	bic	0,0000	27,40	137,00
535	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	10,00	bic	0,0000	27,40	274,00
553	CADERNO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS NUMERADAS	UND	3,00	são domingos	0,0000	6,68	20,04
560	Caneta esferográfica azul unid (Bic)	UND	250,00	bic	0,0000	0,55	137,50
564	Tesoura Inox 17 cm	UND	12,00	leonora	0,0000	2,95	35,40
566	Livro Ponto com 100 folhas numeradas tamanho grande, capa dura.	UND	25,00	são domingos	0,0000	12,76	319,00
570	Envelope Branco 114 x 229mm	UND	500,00	ipecol	0,0000	0,06	30,00
571	Bobina para Maquina calculadora 57mm x 30mm	UND	80,00	mariana	0,0000	1,07	85,60
573	Pasta de Cartolina com elastico	UND	100,00	nova print	0,0000	1,00	100,00
577	Atilho (borracha para dinheiro)	PCT	12,00	red bor	0,0000	1,99	23,88
578	Pasta Polionda 04cm	UND	50,00	alaplant	0,0000	2,18	109,00
579	Extrator de Grampo, cromado, tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm.	UND	12,00	carbrink	0,0000	0,71	8,52
585	Envelope Branco 230mm x 320mm	UND	1.000,00	ipecol	0,0000	0,17	170,00
589	Régua de plástico transparente, 30cm	UND	10,00	waleu	0,0000	0,44	4,40
592	CD Virgem Un	UND	50,00	maxprint	0,0000	0,82	41,00
597	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	1,00	bic	0,0000	27,40	27,40
598	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	1,00	bic	0,0000	27,40	27,40

Total do Participante ----->

7.351,73

Participante: 658341 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Balão colorido nº08 com 50 Unidades	PCT	20,00	JOY	0,0000	4,65	93,00
180	Pendrive de 04 GB, compatível com sistemas operacionais Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux, dimensões aproximadas do produto AXLP 4x1,6x0,4cm, peso aproximado do produto 50g.	UND	4,00	SANDISK	0,0000	16,25	65,00
181	Pen drive de 08 GB, peso 17 gramas, largura 2 cm, altura 0,05 cm, profundidade4 cm, requisitos do sistema para Windows, Windows XP, Windows Vista e Windows 7.	UND	4,00	SANDISK	0,0000	16,25	65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2016 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 9/15

Participante: 658341 - MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
233	Alfinete niquelado nº 29 c/50g cada caixa	Caix	10,00	BACCHI	0,0000	3,30	33,00
331	Tesoura Escolar metálica sem ponta e cabo plástico	UND	80,00	LEONORA	0,0000	0,82	65,60
425	Balão colorido nº 6, com 50 unidades	PCT	35,00	JOY	0,0000	2,49	87,15
495	E.V.A. 60x45 PRETO	UND	30,00	DF	0,0000	1,09	32,70
536	Pasta aba com elástico ofício simples, espessura 0,35 mm, dimensões aproximadas 24 cm x largura x 5cm altura, nas cores transparente ou azul.	UND	300,00	ALAPLAST	0,0000	3,10	930,00
537	Pen drive de 08 GB, peso 17 gramas, largura 2 cm, altura 0,05 cm, profundidade 4 cm, requisitos do sistema para Windows, Windows XP, Windows Vista e Windows 7.	UND	5,00	SANDISK	0,0000	16,25	81,25
555	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa	UND	12,00	JOCAR/ MAKE +	0,0000	0,95	11,40
563	Arquivo morto em papelão, medindo aproximadamente 34,5 x 13,5 cm	UND	300,00	MM	0,0000	1,38	414,00
568	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa	UND	96,00	JOCAR/ MAKE +	0,0000	0,95	91,20
587	Caneta marca texto nas cores amarela, verde e rosa	UND	10,00	JOCAR/ MAKE +	0,0000	0,95	9,50
Total do Participante ----->							1.978,80

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Fita adesiva larga	UND	60,00	TIGHT TAPE	0,0000	2,15	129,00
6	Cartucho 951 Amarelo (novo)	UND	15,00	MASTERPRIN	0,0000	36,50	547,50
7	Cartucho 951 Ciano (novo)	UND	15,00	MASTERPRIN	0,0000	36,50	547,50
8	Cartucho 951 Magenta (novo)	UND	15,00	MASTERPRIN	0,0000	36,50	547,50
10	Cartucho HP 670 Amarelo NOVO	UND	6,00	MASTERPRIN	0,0000	34,30	205,80
11	Cartucho HP 670 Ciano NOVO	UND	6,00	MASTERPRIN	0,0000	34,30	205,80
12	Cartucho HP 670 Magenta NOVO	UND	6,00	MASTERPRIN	0,0000	34,30	205,80
24	Fita Mimosa para Tecido na Cor Rosa, com 50mts x 01cm	UND	3,00	MERITÁ	0,0000	8,30	24,90
25	Fita Mimosa para Tecido na Cor Azul, com 50 mts x 01cm	UND	3,00	MERITÁ	0,0000	8,30	24,90
27	Tinta de Tecido Verde Oliva c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
30	Tinta de Tecido Vermelho vivo c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,79	45,58
31	Tinta de Tecido Branca c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	UND	2,00	ACRILEX	0,0000	22,90	45,80
32	Tinta de Tecido Acrilex Amarelo Limão c/12un	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,97	45,94
33	Tecido Branco Algodão c/30mts	RL	1,00	BRUSQUE	0,0000	94,75	94,75
37	Papel Termocolante Dupla Face para patchwork com 3mts	UND	5,00	IORELA	0,0000	13,10	65,50
39	Tinta de Tecido Verde Maçã c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,57	45,14
40	Tinta de Tecido Violeta c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
41	Tinta de Tecido Mangenta c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
42	Tinta de Tecido Laranja c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
43	Tinta de Tecido Rosa Escuro c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
44	Tinta de Tecido Azul Turquesa c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
45	Tinta de Tecido Preto c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
46	Tinta de Tecido Rosa c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
47	Tecido para Pano de prato, tecido alvejado grosso, com 54mts	RL	2,00	BRUSQUE	0,0000	168,90	337,80
49	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor branco	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
50	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Vermelho tomate	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
51	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Azul Celeste	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
52	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor preto	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
53	Tinta de Tecido Marrom c/12un.c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 10/15

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Amarelo ipê	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
66	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Verde Fofura	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
67	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Verde Folha	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
80	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor branco	UND	4,00	CLÉA	0,0000	5,68	22,72
81	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor preto	UND	4,00	CLÉA	0,0000	5,68	22,72
82	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Bege aquarele	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
83	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Rosa Barbie	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
88	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Verde Folha	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
89	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Azul Celeste	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
90	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Marrom Nescafé	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
92	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Vermelho tomate	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
93	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Violeta	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
94	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Marrom cappuccino	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,68	11,36
109	Kit de Tecidos Coloridos para Petwork com 30 cortes	Kits	2,00	SARKIS	0,0000	69,90	139,80
112	Pistola Cola quente tamanho grande. Marca de referência Cis.	UND	4,00	CIS	0,0000	14,90	59,60
113	Bastão cola quente, espessura fina	UND	1.000,00	RENDICOLA	0,0000	0,21	210,00
114	Bastão de cola quente grosso, transparente. Marca de referência Cis.	UND	400,00	CIS	0,0000	0,62	248,00
118	Fita adesiva larga, tansparente 48x50	UND	20,00	AFA	0,0000	2,47	49,40
119	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
120	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor verde	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
121	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor laranja	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
122	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor amarelo	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
123	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
124	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor pele	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
125	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor preto	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
126	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
127	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
128	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho	UND	20,00	MILLY	0,0000	0,99	19,80
147	Cola para EVA com tampa de rosquear 37g	UND	30,00	KOALA	0,0000	1,25	37,50
158	Clips nº 2/0 com 100 unid	Caix	20,00	NEW	0,0000	0,99	19,80
159	Clips 3/0 com 50 unid	Caix	20,00	NEW	0,0000	0,99	19,80
160	Folha A4 180gr Verde	PCT	5,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	6,40	32,00
161	Folha A4 180gr Amarelo	PCT	5,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	6,40	32,00
162	Folha A4 180gr Azul	PCT	5,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	6,40	32,00
163	Folha A4 180gr Branco	PCT	20,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	4,99	99,80
165	Trancelim Estreito c/10m na cor Verde	UND	2,00	SÃO JOSE - SIANINHA	0,0000	5,49	10,98
166	Trancelim Estreito com 10m cada na Cor Amarelo	UND	2,00	SÃO JOSE - SIANINHA	0,0000	5,49	10,98
167	Trancelim Estreito com 10m cada na Cor Branco	UND	2,00	SÃO JOSE - SIANINHA	0,0000	5,49	10,98
168	Trancelim Estreito com 10m cada na Cor Laranja	UND	2,00	SÃO JOSE - SIANINHA	0,0000	5,49	10,98
169	Trancelim Estreito com 10m cada na Cor Marrom	UND	2,00	SÃO JOSE - SIANINHA	0,0000	5,49	10,98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 11/15

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
170	Trancelim Estreito com 10m cada na Cor Vermelho	UND	2,00	SÃO JOSE - SIANINHA	0,0000	5,49	10,98
171	Tonner preto modelo: CE 278 A/ 78A NOVO	UND	1,00	MASTERPRIN	0,0000	43,50	43,50
176	Cartucho HP 670 Amarelo NOVO	UND	10,00	MASTER	0,0000	34,70	347,00
177	Cartucho HP 670 Magenta NOVO	UND	10,00	MASTER	0,0000	34,70	347,00
178	Cartucho HP 670 Ciano NOVO	UND	10,00	MASTER	0,0000	34,70	347,00
179	TONNER PRETO MODELO: CE 285 A	UND	2,00	MASTER	0,0000	40,47	80,94
182	Pincel de Cerdas de Seda nº16	UND	20,00	LEONORA	0,0000	1,70	34,00
183	Pincel de Cerdas de Seda nº12	UND	20,00	LEONORA	0,0000	1,50	30,00
184	Pincel de Cerdas de Seda nº8	UND	20,00	LEONORA	0,0000	1,30	26,00
185	Pincel de Cerdas de Seda nº4	UND	20,00	LEONORA	0,0000	1,10	22,00
187	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	25,00	JOCAR	0,0000	3,55	88,75
198	Tinta de Tecido Vermelho vivo c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
199	Tinta de Tecido Verde Oliva c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
200	Tinta de Tecido Branca c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	UND	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
201	Tinta de Tecido Verde Maça c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
202	Tinta de Tecido Violeta c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
203	Tinta de Tecido Laranja c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
204	Tinta de Tecido Rosa Escuro c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
205	Tinta de Tecido Azul Turquesa c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
206	Tinta de Tecido Preto c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
207	Tinta de Tecido Rosa c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
208	Tinta de Tecido Mangenta c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
209	Tinta de Tecido Marrom c/12un.c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	22,70	45,40
222	Feltro liso 1,40m de largura na cor vermelho c/30 metros cada peça.	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	292,80	292,80
223	Feltro liso 1,40m de largura na cor Branco c/30 metros cada	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	286,00	286,00
224	Feltro liso 1,40m de largura na cor Verde c/30 metros cada peça.	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	289,00	289,00
226	Feltro liso 1,40m de largura na cor Amarelo c/30 metros cada peça.	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	297,00	297,00
227	Feltro liso 1,40m de largura na Cor pele c/30 metros cada peça.	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	284,00	284,00
228	Feltro liso 1,40m de largura na cor Preto c/30 metros cada peça	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	283,50	283,50
229	Feltro liso 1,40m de largura na cor Marrom c/30 metros cada peça.	pç	1,00	SANTA FÉ	0,0000	283,50	283,50
234	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor branco	UND	4,00	CLÉA	0,0000	5,67	22,68
235	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor preto	UND	4,00	CLÉA	0,0000	5,67	22,68
236	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Bege aquarele	UND	4,00	CLÉA	0,0000	5,67	22,68
237	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Amarelo ipê	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
238	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Laranja mandarim	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
239	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Rosa Barbie	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
240	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Verde Folha	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
241	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Verde Fofura	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
242	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Verde samambaia	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
243	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Azul Celeste	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 12/15

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
244	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Marrom Nescafé	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
245	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Marrom cappuccino	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
246	Linha 100% algodão mercerizado c/500m na cor Vermelho tomate	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
247	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Violeta	UND	2,00	CLÉA	0,0000	5,67	11,34
276	Bastão cola quente, espessura fina	UND	2.000,00	RENDICOLA	0,0000	0,21	420,00
277	Bastão de cola Quente, Espessura grossa 1Kg	Kg	2,00	RENDICOLA	0,0000	18,70	37,40
278	Toalha de Rosto, 100% algodão, 0,48x0,65 cm, nas cores vermelho e verde.Sendo 150 unidades de cada cor.	UND	150,00	DONNA	0,0000	3,67	550,50
281	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
282	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor verde	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
283	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor laranja	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
284	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor amarelo	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
285	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
286	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor pele	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
287	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor preto	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
288	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
289	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
290	Placa em EVA Lisa no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho	UND	20,00	MILLY	0,0000	1,05	21,00
309	Cola para EVA com tampa de rosquear 37g	UND	30,00	KOALA	0,0000	1,35	40,50
310	COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS). composição: resina PVA, gliter e benzotiazol, não tóxica. Marca de referência Acrilex ou faber Castell.	Jg	12,00	ACRILEX SPLASH	0,0000	9,45	113,40
317	Termolina Leitosa c/250ml	UND	10,00	ACRILEX	0,0000	3,89	38,90
327	Caneta Hidrocor, caixa tamanho grande com 12 unidade	Caix	60,00	LEONORA	0,0000	2,57	154,20
328	Giz de cera grosso, grande, anatômico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell.	Caix	60,00	ACRILEX	0,0000	2,65	159,00
329	Borrahca de apagar branca tamanho 40 tam. grande	UND	160,00	ZAP	0,0000	0,13	20,80
330	Régua de plástico transparente, 30cm	UND	60,00	WALEU	0,0000	0,42	25,20
332	Apontador de Lapis de plástico, retangular, formato ergonômico, lâmina em metal. Marca de referência Faber Castell.	UND	100,00	FABER CASTELL	0,0000	1,13	113,00
360	Clips 3/0 com 50 unid	Caix	30,00	NEW	0,0000	1,20	36,00
361	LÁPIS DE COR hexagonal tamanho grande cx c/ 12 cores marca de referência Acrilex.	Caix	30,00	ACRILEX	0,0000	7,80	234,00
365	Pano p/copa, 100% algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	UND	30,00	BRUSQUE	0,0000	2,40	72,00
370	Folha A4 180gr Amarelo	PCT	5,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	6,60	33,00
371	Folha A4 180gr Azul	PCT	5,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	6,60	33,00
372	Folha A4 180gr Verde	PCT	5,00	PÉGASUS C/ 50	0,0000	6,60	33,00
384	E.V.A 60 x 45 Cores variadas	UND	3.000,00	MILLY	0,0000	0,98	2.940,00
385	E.V.A. 60x45 PRETO	UND	500,00	MILLY	0,0000	0,99	495,00
391	Corretivo Liquido 18ml caixa contendo 12 unid	Caix	15,00	DELTA	0,0000	9,93	148,95
392	Caneta hidrocor caixa 12 cores, tamanho grande, tinta lavável, não tóxica, ponta reistente. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	600,00	ACRILEX	0,0000	6,47	3.882,00
394	Bastão silicone fino, transparente. Marca de referência CIS.	UND	500,00	CIS	0,0000	0,23	115,00
395	Bastão de cola quente grosso, transparente. Marca de referência Cis.	UND	500,00	CIS	0,0000	0,63	315,00
398	Cartolina Branca	UND	300,00	ALOFORM	0,0000	0,33	99,00
400	Cartolina cores variadas	UND	600,00	ALOFORM	0,0000	0,37	222,00
401	Papel Crepom cores variadas, sendo 10 de cada cor	UND	500,00	ARTFLOC	0,0000	0,49	245,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2016 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 13/15

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
406	Giz de cera grosso, grande, anatômico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell.	Caix	600,00	ACRILEX	0,0000	2,63	1.578,00
408	Cola Colorida, caixa com 6 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell	Caix	100,00	ACRILEX SPLASH	0,0000	4,94	494,00
411	Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid.	Caix	20,00	BRW	0,0000	2,70	54,00
412	Massa de Modelar: base de amido, não tóxica, macia, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	500,00	ACRILEX ESPECIAL	0,0000	2,27	1.135,00
413	Pincel chato nº 10	UND	300,00	LEONORA	0,0000	0,97	291,00
415	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades. Marca de referência Faber-castell, Acrilex.	Caix	500,00	ACRILEX	0,0000	7,13	3.565,00
419	COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS). composição: resina PVA, gliter e benzotiazol, não tóxica. Marca de referência Acrilex ou faber Castell.	Jg	70,00	ACRILEX SPLASH	0,0000	9,45	661,50
420	Clips nº 2	Caix	30,00	NEW	0,0000	1,05	31,50
421	Percevejo caixa com 100 unidades	Caix	18,00	BRW	0,0000	1,35	24,30
422	Tinta guache caixa com 6 unidades de 15ml e 6 cores. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	250,00	ACRILEX SPLASH	0,0000	2,09	522,50
430	Régua de plástico transparente, 30cm	UND	250,00	WALEU	0,0000	0,40	100,00
431	Tesoura Escolar metálica sem ponta e cabo plastico	UND	250,00	LEONORA	0,0000	0,83	207,50
432	FITA CREPE 16 MM X 50M	UND	70,00	AFA	0,0000	1,99	139,30
433	Apontador de Lapis de plástico, retangular, formato ergonômico, lâmina em metal. Marca de referência Faber Castell.	UND	100,00	FABER CASTELL	0,0000	1,09	109,00
434	GIZ ESCOLAR BRANCO, caixa com 64 palitos.	Caix	70,00	DELTA	0,0000	1,14	79,80
435	GIZ COLORIDO C/ 64 PALITOS	Caix	70,00	DELTA	0,0000	1,57	109,90
436	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	15,00	JOCAR	0,0000	3,45	51,75
442	E.V.A 60 x 45 Cores variadas	UND	4.000,00	MILLY	0,0000	0,96	3.840,00
443	E.V.A. 60x45 PRETO	UND	700,00	MILLY	0,0000	0,98	686,00
444	Pincel atomico ponta arredondada caixa 12 und (PT AZ VD VER)	Caix	120,00	LEONORA	0,0000	10,47	1.256,40
449	Corretivo Liquido 18ml caixa contendo 12 unid	Caix	15,00	DELTA	0,0000	6,77	101,55
450	Caneta hidrocor caixa 12 cores, tamanho grande, tinta lavável, não tóxica, ponta resistente. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	800,00	ACRILEX	0,0000	6,43	5.144,00
452	Bastão silicone fino, transparente. Marca de referência CIS.	UND	700,00	CIS	0,0000	0,22	154,00
453	Bastão de cola quente grosso, transparente. Marca de referência Cis.	UND	700,00	CIS	0,0000	0,62	434,00
455	Cartolina Branca	UND	300,00	ALOFORM	0,0000	0,34	102,00
456	Cartolina cores variadas	UND	600,00	ALOFORM	0,0000	0,38	228,00
458	Papel Crepom cores variadas, sendo 10 de cada cor	UND	300,00	ART FLOC	0,0000	0,49	147,00
463	Giz de cera grosso, grande, anatômico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell.	Caix	300,00	ACRILEX	0,0000	2,59	777,00
464	Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente.	RL	150,00	AFA	0,0000	0,73	109,50
466	Fita adesiva transparente 45mm x 50m	UND	150,00	AFA	0,0000	2,37	355,50
467	Cola Colorida, caixa com 6 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell	Caix	100,00	ACRILEX SPLASH	0,0000	4,94	494,00
471	Massa de Modelar: base de amido, não tóxica, macia, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	200,00	ACRILEX ESPECIAL	0,0000	2,27	454,00
472	Pincel chato nº 10	UND	300,00	LEONORA	0,0000	0,95	285,00
476	Pistola para cola silicone pequena. Marca de referência Cis.	UND	50,00	CIS	0,0000	13,90	695,00
477	Pistola Cola quente tamanho grande. Marca de referência Cis.	UND	50,00	CIS	0,0000	18,90	945,00
478	COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS). composição: resina PVA, gliter e benzotiazol, não tóxica. Marca de referência Acrilex ou faber Castell.	Jg	70,00	ACRILEX	0,0000	9,35	654,50
479	Clips nº 2	Caix	50,00	NEW	0,0000	1,05	52,50
480	Percevejo caixa com 100 unidades	Caix	30,00	BRW	0,0000	1,35	40,50
481	Tinta guache caixa com 6 unidades de 15ml e 6 cores. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	250,00	ACRILEX SPLASH	0,0000	2,09	522,50
482	TNT com 50 metros nas cores branca, vermelha, azul amarela, verde, preto, marrom.	RL	35,00	SUL BRASIL	0,0000	49,77	1.741,95
483	Alfinete niquelado nº 29 c/50g cada caixa	Caix	30,00	BACCHI	0,0000	3,25	97,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2016 - TP

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 14/15

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
484	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	30,00	FABER CASTELL MULTI	0,0000	51,50	1.545,00
485	Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. grande	UND	800,00	ZAP	0,0000	0,13	104,00
486	Régua de plástico transparente, 30cm	UND	500,00	WALEU	0,0000	0,40	200,00
487	Tesoura Escolar metálica sem ponta e cabo plastico	UND	500,00	LEONORA	0,0000	0,79	395,00
489	Apontador de Lapis de plástico, retangular, formato ergonômico, lâmina em metal. Marca de referência Faber Castell.	UND	250,00	FABER CASTELL	0,0000	1,16	290,00
490	GIZ ESCOLAR BRANCO, caixa com 64 palitos.	Caix	100,00	DELTA	0,0000	1,14	114,00
491	GIZ COLORIDO C/ 64 PALITOS	Caix	100,00	DELTA	0,0000	1,57	157,00
500	Corretivo de Caneta caixa com 12 Unid	Caix	2,00	JOCAR	0,0000	7,30	14,60
501	Caneta hidrocor caixa 12 cores, tamanho grande, tinta lavável, não tóxica, ponta resistente. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	30,00	ACRILEX	0,0000	6,43	192,90
503	Bastão silicone fino, transparente. Marca de referência CIS.	UND	30,00	CIS	0,0000	0,22	6,60
504	Bastão de cola quente grosso, transparente. Marca de referência Cis.	UND	30,00	CIS	0,0000	0,62	18,60
506	Cartolina Branca	UND	30,00	ALOFORM	0,0000	0,34	10,20
507	Cartolina cores variadas	UND	50,00	ALOFORM	0,0000	0,38	19,00
509	Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente.	RL	10,00	AFA	0,0000	0,73	7,30
510	Fita adesiva transparente 45mm x 50m	UND	10,00	AFA	0,0000	2,37	23,70
515	Pistola para cola silicone pequena. Marca de referência Cis.	UND	3,00	CIS	0,0000	13,90	41,70
516	Pistola Cola quente tamanho grande. Marca de referência Cis.	UND	3,00	CIS	0,0000	18,90	56,70
517	Clips nº 2	Caix	5,00	NEW	0,0000	1,05	5,25
518	Percevejo caixa com 100 unidades	Caix	5,00	BRW	0,0000	1,35	6,75
519	Alfinete niquelado nº 29 c/50g cada caixa	Caix	5,00	BACCHI	0,0000	3,25	16,25
522	Régua de plástico transparente, 30cm	UND	50,00	WALEU	0,0000	0,40	20,00
523	Tesoura Escolar metálica sem ponta e cabo plastico	UND	30,00	LEONORA	0,0000	0,83	24,90
524	FITA CREPE 16 MM X 50M	UND	10,00	AFA	0,0000	1,99	19,90
525	Apontador de Lapis de plástico, retangular, formato ergonômico, lâmina em metal. Marca de referência Faber Castell.	UND	30,00	FABER CASELL	0,0000	1,09	32,70
526	GIZ ESCOLAR BRANCO, caixa com 64 palitos.	Caix	5,00	DELTA	0,0000	1,14	5,70
527	GIZ COLORIDO C/ 64 PALITOS	Caix	5,00	DELTA	0,0000	1,57	7,85
528	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	2,00	JOCAR	0,0000	3,45	6,90
530	E.V.A 60 x 45 Cores variadas	UND	150,00	MILLY	0,0000	0,96	144,00
541	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	5,00	FABER CASTELL MULTI	0,0000	54,90	274,50
545	Pasta A Z Ofício Lombo Largo, nas dimensões aprox. 27,5cm x 34cm.	UND	40,00	MAKE	0,0000	6,75	270,00
549	Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid.	Caix	15,00	BRW	0,0000	2,70	40,50
550	Clips nº 2	Caix	18,00	NEW	0,0000	1,05	18,90
551	Percevejo caixa com 100 unidades	Caix	15,00	BRW	0,0000	1,35	20,25
552	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	5,00	JOCAR	0,0000	3,45	17,25
556	Pasta para catálogo com plastico	UND	40,00	PLASCONY	0,0000	2,85	114,00
558	Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente.	RL	20,00	AFA	0,0000	0,73	14,60
562	Clips 3/0 com 50 unid	Caix	200,00	NEW	0,0000	0,99	198,00
565	Tesoura de picotar tamanho grande	UND	2,00	MASTER	0,0000	44,50	89,00
572	Pasta A Z Ofício Lombo Largo, nas dimensões aprox. 27,5cm x 34cm.	UND	50,00	MAKE	0,0000	6,80	340,00
580	Prancheta em Acrílico	UND	12,00	CARBRINK	0,0000	7,70	92,40
581	Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. grande	UND	50,00	ZAP	0,0000	0,13	6,50
582	CORRETIVO LIQ 18 ML C/ 12UN	Frc	24,00	DELTA	0,0000	6,77	162,48
591	Corretivo Liquido 18ml caixa contendo 12 unid	Caix	1,00	DELTA	0,0000	6,77	6,77
600	Clips galvanizado 3/0 500g	Caix	50,00	NEW	0,0000	5,69	284,50
601	Grampeador de mesa grande até 100fls	UND	1,00	MAKE	0,0000	39,90	39,90

Total do Participante ----->

53.840,15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 10/2016 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 10/2016
Processo de Licitação: 516/2016
Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 15/15

Participante: 659592 - LEANDRO STRINGARI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Papel Decoupage Motivos de Cozinha	UND	20,00	VMP	0,0000	1,00	20,00
72	Papel Decoupage Motivos de Natal	UND	20,00	VMP	0,0000	1,00	20,00
75	Fita Juta para Presente de 3,8cm x 10mts na cor Azul	UND	2,00	ARAMEX	0,0000	14,20	28,40
76	Fita Juta para Presente de 3,8cm x 10mts na cor Rosa	UND	2,00	ARAMEX	0,0000	14,20	28,40
77	Fita Juta para Presente de 3,8cm x 10mts na cor Vermelha	UND	2,00	ARAMEX	0,0000	14,20	28,40
78	Fita Juta para Presente de 3,8cm x 10mts na cor Verde	UND	2,00	ARAMEX	0,0000	14,20	28,40
152	Cartolina cores variadas	UND	30,00	VMP	0,0000	0,48	14,40
210	Luvras cirúrgicas descart.Tam M	Caix	2,00	LUTEX	0,0000	12,00	24,00
386	Pincel atômico ponta arredondada caixa 12 und (PT AZ VER)	Caix	90,00	JOCCAR	0,0000	10,00	900,00
492	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	20,00	GLUE GUN	0,0000	1,32	26,40
546	Grampo Trilho Metal - 80mm CX 50	Caix	5,00	BRW	0,0000	5,50	27,50
547	Corretivo de Caneta caixa com 12 Unid	Caix	8,00	JOCCAR	0,0000	26,00	208,00
554	TINTA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS E ALMOFADAS, na cor preta, frasco com 30 mL. Marca de referência Nykon.	Frc	3,00	RADEX	0,0000	3,80	11,40
575	Perfurador de papel c/2furos p/45fls tamanho grande	UND	10,00	JOCCAR	0,0000	30,00	300,00
576	TINTA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS E ALMOFADAS, na cor preta, frasco com 30 mL. Marca de referência Nykon.	Frc	12,00	RADEX	0,0000	4,20	50,40
583	Grampos para pastas tipo trilho galvanizados com 80mm. Caixa com 50 grampos	Caix	20,00	BRW	0,0000	5,50	110,00
594	Cartolina Verde	UND	5,00	VMP	0,0000	0,48	2,40
596	Caneta Esferográfica Ponta Fina 0,07mm Azul C/50un	Caix	1,00	INJEX	0,0000	18,00	18,00
603	Grampeador 26/6 p/ no mínimo 30 fls, Dimensões mínimas (20.1 x5x 9,5 cm)	UND	20,00	JOCCAR	0,0000	16,50	330,00
Total do Participante ----->							2.176,10
Total Geral ----->							127.683,87

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Palmeira das Missões, 11 de Abril de 2016

COMISSÃO:

NELSON DA CONCEIÇÃO BUENO - - Presidente da Comissão de Licitação

Carina da Silva Mafalda - - Secretária

Sidnei Bueno de Oliveira - - 1º Substituto

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Leani Willms - - Representante